Hungariae Reg. sollicitat ut et ipse Christianos prineipes per literas

et nuutios ad pacis studia suseipienda et ad arma in Turcas vertenda

adhortetur (ibid.). Nr. 12.520—23 (3. Nov. 1514) Nuutiis in Hispania,
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Francia, Portugallia et apud Helveüos scribit de ingeuti victoria a

Turcaruni tyranno contra Jsniaeleiu uuueupatum Sophi parta et de

Christianae fidei periculis, nionens ut Christianae reipublicae vires

conferantur ad subveniendum communi saluti ac curae et siraultates

privatae ponantar. Nr. 12.524 (von gleichem Datum). Besonderes

sehr eingehendes Schreiben an die 13 Cantone in gleichem Sinne.

Nr. 12.526—27 (von gleichem Datum). Ein Gleiches an die Florentiner

und Genuesen. Nr. 10.498 (18. Juli 1514) Sigismundo Pol. Reg. rogat

ut pace cum Moscowitis composita periclitanti Hungariae Regi opem

i'eret (Schon bei ßembo) Kr. 11.474 (7. Sept. d. J.) Cardinali Strigon.

legato scribit de pace inter Francorum et Angliae Reges constituta

et de suo universalis pacis bellique contra Turcas movendi desiderio;

ei significat se Regi Hung. scribere ut ipse operam et auetoritatem

interponere velit ad eos prineipes qui adhuc in armis sint ad corun-

dam pacem adhortandos (gedruckt schon in Sadolets Briefsammlung).

Nr. 11.827 (21. Sept. dess. J.). An denselben in gleichem Sinne.

Nr. 13.868 (27. Jänner 1515). Au die Schweizer, Aufforderung zu

einem Bündnis mit dem Papst und Florenz: cum a Turcis perieuium

immiueat et necessaria omnino videatur Christianuni in eos conjunetio

(Schon bei Bembo u. Raynald) Nr. 14.744 (25. März 1515). An den

König von Polen: der Papst habe die Nachricht erhalten, Sultan

Seiim sei von Ismael Sophi geschlagen worden und so gebrochenen

Geistes ut constare videatur, facilem fore Graeciae ae Thraeiae aliarum-

que provinciarum quae in Europa ab immani illo hoste ereptae sint

recuperationem. Seliui sei durch die Perser so bedrängt ut jam non

solum Christianis non terribilis sed ultra conteranendus esse videretur,

inaximam ecleritatem adhibendam esso antequam hostis vires resumat.

Den König von Poleu habe der Papst zum Führer eines solchen Unter-

nehmens erkoren, er habe seine liathschlüsse dem Card, von S. Sisto

(Erzbischof v. Gnesen) mitgetheilt, der werde dem Könige darüber be-

richten: ea vero subsidia tibi pollicemur quae non solum ex facul-

tatibus nostris, sed etiam supra facultates huic tanto negotio opportuna

statuerentur. Nr. 14.790 (30. März 1515). An den König von Ungarn